
 

 

COMUNE  DI  PRAY  

PROVINCIA DI BIELLA  

VIA ROMA 21 - 13867  PRAY 
UFFICIO DEL SINDACO 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. _07__ DEL 30/12/2022 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DI SERVIZIO ED AFFIDAM ENTO 
INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LO SVOLGIME NTO 
DELLE FUNZIONI DI CUI ALL.ART. 107 DEL T.U. APPROVA TO CON D.LGS. 
N. 267/2000. 
 
 

IL SINDACO 
 

- VISTA  la delibera G.C. n. 79 del 13/07/2004, con la quale venivano individuate e 
costituite le posizioni organizzative dell’articolo 10 del C.C.N.L. 22/01/2004; 

- VISTA  la delibera n. 80 del 13/07/2004, con la quale risultavano approvati i 
criteri per la graduazione delle posizioni organizzative, nonché stabiliti i criteri 
per l’affidamento degli incarichi; 

- VISTI gli articoli 16 e seguenti del  CCNL Enti Locali firmato il 16/11/2022 
relativo al triennio 2019/2020/2021; 

- VISTO  il comma 10 dell’articolo 50 del DLgs 267/2000 che attribuisce al 
Sindaco la competenza per la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, 
dell’attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali, secondo le modalità di 
cui agli articoli 109 e 110 del Dlgs 267/2000; 

- DATO ATTO  che il decreto n. 03/2019 di nomina del Responsabile del Servizio 
Economico e Finanziario Comunale è giunto a naturale scadenza essendo decorsi 
tre anni; 

- RILEVATO che si rende opportuno e necessario disporre la nomina del 
Responsabile del Servizio Economico e Finanziario Comunale con attribuzione 
delle funzioni di cui all’allora comma 3 dell’art 51 della Legge 142/1990, ora 
articolo 109, comma 23 del DLgs 267/2000; 

- RIMARCATO che la Signora Fusaro Patrizia, già in servizio presso questo 
Comune in posizione apicale dell’area Ufficio Finanziario con profilo 
professionale “Ragioniere” (posizione contrattuale: ex Cat. D7), ha acquisito e  
dimostrato esperienza, competenza e capacità gestionali e professionali tali da 
giustificare la nomina dello stesso a Responsabile del Servizio attribuendogli 
l’incarico di posizione organizzativa, per lo svolgimento delle funzioni di cui al 
comma 2 del più volte citato art 109 DLgs 267/2000; 
 

per quanto sopra esposto ed ai sensi del combinato disposto artt. 109 e 110 del DLgs 
del 18/08/2000, nonché dell’art 14 del CCNL 21/05/2018, 

 
 



 

 

 
 
 

DECRETA 
 

1) Di nominare la dipendente Fusaro Patrizia (ex cat. D7) Responsabile del Servizio 
Economico e Finanziario, per la gestione ed il raggiungimento degli obbiettivi 
annualmente previsti nei programmi e progetti inseriti nella relazione Previsionale 
e Programmatica di cui all’art 17 del Dlgs 267/2000; 

2) Di attribuire  al medesimo l’incarico di posizione organizzativa di cui al CCNL 
16/11/2022, per le funzioni elencate agli artt 109 e 110 del DLgs 267/2000 alle 
seguenti condizioni: 

 Durata dell’incarico:  Anni 3 con decorrenza dal 01/01/2023. In caso di 
cambiamento del Sindaco, il termine sarà anticipato alla fine del mese 
successivo a quello in cui è avvenuto l’insediamento del nuovo Sindaco; 

 Revoca dell’incarico: E’ disposta dal Sindaco ai sensi e secondo le 
modalità di cui all’art. 14 del CCNL 21/05/2018. La revoca potrà avvenire 
anche nei seguenti casi: a) mutamenti della struttura organizzativa del 
Comune, tali da giustificare una revisione delle posizioni organizzative; b) 
accertamento di risultati negativi di gestione; c) cambiamento del 
Segretario Comunale;  

 Proroga dell’incarico: Il rinnovo dell’incarico dovrà avvenire con 
l’adozione di nuovo decreto Sindacale secondo i disposti di cui all’art. 14 
del CCNL 21/05/2018; 

 Mansioni attribuite: vedi allegato A al presente decreto. 
3) Di quantificare, ai sensi dell’art. 15 del precitato CCNL 21/05/2018, in favore 

della dipendente Fusaro Patrizia: 
 La retribuzione di posizione in €. 12.500,00 annui lordi per tredici 

mensilità; 
 La retribuzione di risultato, soggetta a valutazione, quantificata in €. 

2.500,00 pari al 20% della retribuzione di posizione. 
 

 
Pray, 30/12/2022 
 

IL SINDACO 
PASSUELLO Gian Matteo 

 
 
 
 

 

  


